
quinta-feira, 6 de agosto de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01506 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Decreto

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA  

PRAÇA ARAÚJO PINHO, 14      CEP. 44.250.000 CORAÇÃO DE MARIA‐BA 
CGC13. 883.996/0001‐72 

 

  Decreto nº 192 de 30 de Julho de 2020 

Nomeia integrante para constituir 
Conselho Municipal de Manutenção e 
Desenvolvimento da Educação Básica e 
Valorização dos Profissionais de 
Educação- FUNDEB e dá outras 
providências. 

O Prefeito Municipal de Coração de Maria, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições 
legais e de acordo com Artigo 84, inciso da Lei Orgânica Municipal, com o que dispõe o Art. 
102, da Lei Municipal nº 161/93, considerando o que dispõe a Lei Federal 11.494 de 20 de 
Junho de 2007, Art.24, inciso IV, Lei Municipal nº 17 de 23 de Outubro de 2013, juntamente 
com a Portaria nº 481 de 11 de Outubro de 2013, aonde revoga a Portaria nº 4320, 10 de 
Dezembro de 2008: 

Considerando: O Decreto nº 134 de 08 de Novembro de 2019, que constitui a nomeação dos 
membros do Conselho Municipal de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e 
Valorização dos Profissionais de Educação- FUNDEB; 

Considerando: A substituição de membros suplentes e titulares de segmentos de 
representatividade no Conselho Municipal de Manutenção e Desenvolvimento da Educação 
Básica e Valorização dos Profissionais de Educação- FUNDEB por motivação de vacância; 

Considerando: O expediente da Secretaria Municipal de Educação e da Ata de Registro: 

Decreta: 

Artigo 1º- Ficam nomeado(a) Sr.ª Edna de Almeida Borges como membro titular para compor 
o quadro do Conselho do FUNDEB do município de Coração de Maria/Ba, na representação do 
Conselho Tutelar. 

Artigo 2º- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
contrárias. 

Coração de Maria, 30 de Julho de 2020 

Edimario Paim de Cerqueira 
Prefeito Municipal 

 
Edlene Alves Paim de Cerqueira 

Secretária Municipal de Educação. 
 

Washington Luis Ferreira de Oliveira 
Secretario Municipal de Administração 

 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2144546B7FC14AF8505DD7E9B7883A4F


		2020-08-06T10:04:20-0300




